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Fredag den 26. oktober præsenterede DVF 
ved et særligt arrangement deres arbejde 
på Little Rose Warm Shelter for piger og 

Green Bamboo Warm Shelter for drenge. 
Præsentationen blev gennemført på Little 
Rose Shelter i samarbejde med DVF’s vietna-
mesiske partnerorganisation Ho Chi Minth 
City Child Welfare Foundation (HCWF) som 
administrerer de to sheltre. DVF har oprettet 
en national indsamling I Danmark med navnet 
“Vietnams Børn” og det er målet at indsamle 
omkring kr. 130.000 om året for at sikre det 
fremtidige arbejde på de to sheltre.

“Vi ønsker at informere danske virksom-
heder i HCMC området om vores arbejde, 
fordi vi tror, at både virksomheder og DVF 
har fordel af at der oprettes samarbejder”, siger 
næstformand Ole Riis. 

Sheltrene
DVF har samarbejdet med HCWF og de to 
shelter sidens starte af 2005. Little Rose Warm 
Shelter huser omkring 23 piger, mellem 8 og  
18 år. Green Bamboo Warm Shelter er et hjem 
for drenge mellem 8 og 16 år. De fleste af 
drengene har levet på gaden, hvorimod de 
fleste af pigerne er ofre for seksuelle overgreb. 
Sheltrene sørger for at sende børnene i skole, 
de basale nødvendigehder som mad, tøj og 
medicin. “Børnene modtager også psykologisk 
hjælp og erhvervsuddannelse for at gore det 
lettere for dem at blive reintegreret I samfun-
det.” siger Nguyen Thi Ngoc Anh, HCWF’s 
Executive Vice Chairperson. “Vi prøver også 
på at genforene børnene med deres familier 
hvis vi kan finde dem”, siger hun. 

Mere end blot penge 
Indtil nu er børnene som har forladt sheltrene 
kommet ud i arbejde som frisører, ansatte på 
skønhedssaloner eller picolloer på hoteller. 
Men Ole Riis håber at den situation kan ændre 
sig ved hjælp af et samarbejde med danske 
virksomheder. “Nogle af disse job er nogle 
gange koblet til prostitution, som jo er det vi 
prøver at få pigerne ud af”, siger han. “Måske 
kunne nogle af de danske virksomheder 
ansætte nogle af disse børn, og i samarbejde 
med os udvile en job placement strategi”, siger 
han. I 2005 modtog projektet 995.000 kr. af 

Danida’s Minipulje til et 3 årigt projekt. Men 
pengene fra Danida er ikke tilstrækkelige 
og kan normalt ikke bruges til computere, 
kontorudstyr og vedligeholdelsesarbejde på 
ejendommen. Derfor modtager DVF gerne 
diverse brugt udstyr. “Vi ønsker at udvikle 
disse to sheltre til nogle som danskere og DVF 
kan være stolte af at støtte.”, siger Ole Riis.

Desværre var mange af de inviterede virk-
somheder forhindret i at deltage, men Ole Riis 
ser ikke dette som et tegn på manglende inte-
resse. “Vi har allerede etableret gode kontakter 
med mange virksomheder”, siger han. “Det er 
min opfattelse, at mange virksomheder ønsker 
at støtte det samfund, de er blevet en del af, og 
at de påtager sig et social ansvar. Dette er en 
mulighed for dem til at vise, at de er til stede 
i Vietnam, og at de giver noget tilbage til det 
vietnamesiske samfund. Indtil nu har mange 
ikke vidst, hvordan de skulle gribe det an”, 
siger Ole Riis. “Men DVF fungerer som garant 
for, at de penge, der doneres, bliver anvendt på 
den måde, de er tænkt”, siger han. 

Samarbejde
En af de virksomeder, som kickstartede 
DVF’s nye indsamling, “Vietnams Børn” 
var ScanCom international A/S, som den 11. 
oktober skænkede USD 10.000 til brug i de 

Af Signe Damkjær

Et lille bidrag for en dansker –
Et stort bidrag for vietnamesiske børn

Dansk Vietnamesisk Forening (DVF) afholdt fredag 26.10.2007
en præsentationsdag i Ho Chi Minh City for danske virksomheder.

DVF håber at kunne opmuntre til et større samarbejde mellem virksomheder og NGO og at tiltrække 
eventuelle donorer til at støtte og samarbejde omkring to sheltre for udsatte børn og unge

to sheltre. Virksomheder som donerer mere 
end USD 1000 får tilbudt et banner på DVF’s 
hjemmeside www.davifo.dk. Ole Riis håber, 
at indsamlingen “Vietnams Børn” på sigt vil 
kunne støtte mere socialt arbejde end blot de 
to sheltre. “Min vision er at indsamlingen 
vil være starten på og omdrejningspunktet 
for danske social responsibility aktiviteter I 
Vietnam”, siger han. 

  Ole Riis tilføjede, at han håber kunne være 
med til at skabe større samarbejde mellem 
den danske NGO indsats i Vietnam og den 
danske private sector I Vietnam i almindelig-
hed. “Efter min opfattelse er der ingen, der er 
bedre til at analysere og rådgive om, hvordan 
man laver indkomstskabende aktiviteter end 
virksomhederne”, siger han. “Samtidig har 
virksomhederne på en omkostningsneutral 
måde så en mulighed for at vise flaget i 
Vietnam, og at de tager et bredt ansvar for 
udviklingen i landet”, siger han. 

Personer, der kun har mulighed for at 
donere en smule, er også særdeles velkomne”.  
Og som Ole Riis sluttede sin tale om fredagen: 
“Et lille bidrag for en dansker – Et stort bidrag 
for vietnamesiske børn. A small contribution 
for a Danish man is one big contribution for 
Vietnam’s children”.  
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